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VENDIM
(p6r Leje Nddrtimore)

K o imore i l6shohet:e ndert
Emri: Naser Ajradini

Adresa: N€ vendin e qudtur"FushaeLevis h6s "-Prizren
Telefoni:

Emaili:

ro ektit
Emri i Objekti - sht6pi individuale p6r banim

ektuesitro
Emri i N.Sh " Smart Architecture,,-prizren

Adresa: " Jusuf GErvalla.( - prizren

Komuna e prizrenit

Telefoni:
Emaili:



P€r pun6t nd€rtimore n6 vijim

Adresa: ZKPrizren

Zonat (t)
Kadastrale

i nddrtimit gjendet n€ Zon€n
Kadastrale Prizren-
Objekti - shrepi individuale p6r banim me
etazhitet P+Nk do t€ nddrtohet ne parcel€n
kadastrale nr. P- 7 I 8 13068-055 73-3g Zona
Kadastrale Prizren me sipErfaqe S:236m, sipas
Iistds poseduase.

Sipdrfaqe bruto e p€rdheses eshte S:l16.34m,
Sip€rfaqe neto e perdheses dsht6 S-99.05mr.

Sip€rfaqe bruto e katit eshte S:l 16.34m,.
Sipdrfaqe neto e katit eshte S=95.05m,.

Sip€rfaqe bruto e objektit dshte S=232.6gm,.
Sip0rfaqe neto e objekit eshte S=194.10m,.

Lokacioni CPS Koordinatat:

Me ket€ Vendim , aplikuesit
individuale p€r banim n6 n
71813068-05573-38 Zona K

.p€r 
leje nd6rtimore Naser Ajradini i lejohet nd€rtimi i objektit_ shtepi

d vendin e quajtur ,. Fusha e Levishes ,; ne ngastren kadaitrale p_
adastrale Prizren.

tim tr
Lloji i nde rtimit te propozuar:
Ndertimi i ri Rindertim n Ri

goria e ndertimeve te propozuera:Kate
Kate oria I D Kate oria II tr

sa ndryshimin e destinimit? Potr JoA perfshin kerke

Perdorimi i propozuar:objeki it - banimit individual

Me kEtd vendim, poseduesit tE lejes nddrtimore Naser Ajradini i rejohet ndErtimi i objektit -shtdpi individuale pdr banim me etazhitet p+Nk .

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore 6sht6 i obliguar q6:

o Td filloj. me punet nddrrimore brenda nj6 (l) viti nga data e dh.nies s6 k6saj leje
nddrtimore.Ne rast se nuk filrohet me ndertim brenda ketij afati atehere mund te behet

- Eshtd miratuar taksa administrative pdr ldshimin e lejes ndErtimore nd shum€n prej 1310.9lEuro.- P_arallogaria e vleres s6 objektit sipai kdtij dokumentacioni teknik eshte re,rr*irei p.q
51,952.16 €.



kdrkesa pdr vazhdim t€ rejes nd.rtimore brenda afatit t6 vlefrshm€ris.ris€ s€ rejes
ndertimore;

T€ vendose tabelen informuese nd vendndd(im me informatat e meposhtme:- Inlormata mbi Lejen Nddrtimore
- Informatat mbi projektuesin
- Informata mbi kontraktuesin
- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit
- T€ rrethoj vend ndE(imin (punishten)

TE sigurojd qe kontratkuesi nd vendnd€rtim posedon dokumentet e meposhtme:- Nj€ kopje te k6saj leje nddrtimore;

Nd kopje e E giitha dokumenteve te ndertimit qejane nenshkruar ose vulosur si t€
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha flaza p6r nevoja t€ realizimit te ndertimit;
Dokumentacionin qg tregon konformitetin e produketeve te nd.rtimit dhe pajisjeve me
k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qe duhet te permbajnd reglist6r t€ holrEsishdm ditor re te
gjitha pundve ndErtimore, p€rfshir6 td dh€na td shkruara dhe skematike, qE
dokumentojne: dat6n, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n€ materialet ose punet
nddrtimore;
Pdrshkrim tE problemeve t6 hasura gjate ndertimit dhe inspektimit dhe m.nyrdn se si
jand zgjidhur si dhe;

Td dorEzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent per fillimin e ndertimit se paku
shtate (7) dit€ para fillimit r€ pun€ve nd€rtimore;

fe 
1]oftoj 

organin kompetent pdr t€ kryer inspektimet sig k€rkohet me ligi, dhe akte
n6nligjore. K6to inspekime nuk e lirojn€ aplikuesin pdr ieje ndErtimore dhe/ose
arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgiegj€s p€r sigu.iLrn e isnpektimeve adekuate
dhe mik€qyrje ditore te puneve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent p6r ndryshimet n€ dokumentacionin nd€rtimor t6 miratuar
nga. proejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet te njoftojc 0rganin kompetent perte
gjitha ndryshimet ne dokumentacionin ndertimor te miratuara nga projektuesi perveq ne
rast kur:

Ndrysimet nuk jane ne kundershtin me Kushtet Nd6rtimore. Kodin dhe
regulloret teknike nd luqi:
Ndryshimet nd dimensionet e pjes€ve te jashtme te ndertimit nuk tejkalojnE 2%
dhe zero presje njd (0,1) met6r por qe nuk tejkalojne vijdn ndertimore;
Ndryshimet n€ organizimin e brendshdm jan6 ne harmoni me Kushtet
Nddrtimore, Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

o

o

o



- Te aplikoje p6r certifikat€ t6 p.rdorimit pas p.rfundimit t6 pundve nd€rtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet n€nligjore.

P.S. Problemet eventuale me fqinjit mbetet t€ zgjidhE investitori.

Arsyetim

Nase r Ajradini ka kdrkuar nga organi kom petent DUPH l0shimin e lejes nddrimore pdrb ektin - sht ltndividua r nlm
Pas shqyrimit t6 kerkes ds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n6 LigJln pdr Nddrtim Nr. 04/L-110, Ligjin Nr. 02lL-28 td Procedurds Administrative dhe dispozitat tjera te ligjir n€ fuqi, ukonstatua se janE plot€suar te gjitha kushtet e parapara ligjo re pdr l6shimin e Lejes Nd€rtimore,andaj u vendos si n6 dispoziti
Kjo Leje Nddrimore bazohet n6 shqyrtimin e provave:

- Njoftim pdr plotCsim t6 dokumentacionit,
- Pelqimi nga ,,KEDS_i,,,

- Pillqimi nga Kom.,,Hidroregjioni Jugor,,,
- P€lqimi nga Telekomi i Kosovds _ pTK-ja,
- Vertetimi nga sektori i menagjimit td mbeturinave,
- P€tqimin nga Kompani ja Rajonale e Ujitjes _.,Radoniqi _Dugagjini,,Sh.A..
- Projekti kyesor.

Udhdzimijuridik: pala e pakdnaqur me kdt€ aktvendim, p.rmes k€saj Drejtorie me
ankes€ mund t'i drejtohet Ministris6 s6 Mjedisit, planifikimit Hapesinoie ane
Infrastruktur.s, brenda afati prej 30 ditesh duke fiogaritur nga dita e marrjes nd dor.zim
t€ k6tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT IiAPESINOR
k€punetor profesional:B

Aferdita Mormorina, inxhi. dip. ark.
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